[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 16» июля  2018 г.   №  203
                            пос. Красная Заря

О проведении конкурса на звание
«Населенный пункт, улица, дом
образцового порядка Краснозоренского района»
С целью выявления, обобщения и распространения передового опыта хозяйствования, активизации работы с населением и социально-экономического развития территорий администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Провести   конкурс   на   звание   «Населенный пункт, улица, дом образцового порядка Краснозоренского района».
2. Утвердить Положение о конкурсе на звание «Населенный пункт, улица, дом образцового порядка Краснозоренского района» согласно приложения № 1.
3. Утвердить комиссию для организации и проведения конкурса, согласно приложения №2.
4.    Контроль    за   исполнением    данного    постановления оставляю за собой.
Глава района
И.А. Пряжников
Приложение №1
к постановлению
администрации района
№ 203 от «16» июля 2018г.
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на звание «Населенный пункт, улица, дом образцового порядка Краснозоренского района Орловской области».
1. Общие положения
1.1. Конкурс на звание «Населенный пункт, улица, дом образцового порядка Краснозоренского района» проводится с целью выявления, обобщения и распространения передового опыта хозяйствования, активизации работы с населением и социально-экономического развития района.
2. Условия конкурса
2.1. Сведения о конкурсе и условиях его проведения публикуются в районной газете.
2.2. Главы сельских администраций представляет в комиссию конкурсную заявку в 5-дневный срок, со дня принятия данного постановления о проведении конкурса.
2.3. Участник конкурса имеет право обращаться в комиссию по проведению конкурса за разъяснением по вопросам оформления конкурсной заявки и материалов.
3. Порядок рассмотрения конкурсных материалов
3.1. Комиссия самостоятельно определяет регламент своей работы.
3.2. В ходе рассмотрения конкурсных заявок комиссия имеет право запрашивать у участников конкурса дополнительные сведения и разъяснения.
4. Критерии оценки конкурсных материалов.
4.1. Основными критериями оценки конкурсных материалов являются

 Звание «Населенный пункт образцового содержания» присваивается при условиях, если:

- соблюдается санитарное состояние прилегающих территорий, а также улица и места общего пользования систематически убираются и своевременно ремонтируются;

- эстетическое состояние зданий и сооружений отвечает требованиям, регулярно обновляется и содержится в надлежащем состоянии наглядная агитация, номерные знаки;

-   производится своевременная обрезка зеленых насаждений с формированием правильной кроны, посадка новых декоративных деревьев и кустарников, создание цветочников, травяных газонов и систематический уход за ними.

-состояние благоустройства территории поселка;
-обеспечение надлежащего санитарного состояния населенных пунктов;
-содержание   в   технически   исправном   состоянии   систем   инженерного обеспечения;
-строительство и капитальный ремонт улично-дорожной сети;
-выполнение объемов жилищного и, коммунального строительства;
-выполнение капитального и текущего ремонт жилого фонда;
-содержание спортивных сооружений, организация досуга населения;
-участие населения в охране общественного порядка;
-состояние   историко-культурных   памятников   и   памятников   природного наследия;
4.2. Звание   "Улица образцового содержания в населенных пунктах Краснозоренского района" присваивается при условии, если:

- все жилые дома соответствуют условиям "Дом образцового содержания "
- в надлежащем санитарном состоянии находятся предприятия, организации, учреждения расположенные на улице;

-   участки улиц, где расположены жилые дома, убираются ее жителями в границах участка по фасаду и до оси дороги;
-   за зелеными насаждениями осуществляется постоянный уход;

-   на всех домах имеются знаки, на перекрестках улиц — аншлаги с названием улиц;

-   своевременно уничтожаются сорняки по обочинам дорог и тротуаров.

2.   Звание "Дом образцового содержания " присваивается при условии, если :

- все конструкции дома (крыша, окна, двери, вентиляционные устройства, желоба, воронки, трубы, отмостки, фасады) надворные постройки находятся в технически исправном состоянии, а наружные стены отремонтированы и окрашены.

- освещение подъездов, лестничных клеток своевременно включается и выключается;

-   дом  содержится в хорошем состоянии, весь внутренний ремонт, возлагаемый на жильцов дома в соответствии с " Правилами пользования помещениями ", выполняется полностью, своевременно и качественно;

-   не имеется задолженности по квартирной плате и коммунальным услугам;

-   жильцы дома соблюдают правила благоустройства и активно участвуют в очистке и озеленении дворовых и уличных территорий;

-   постоянно содержат приусадебный участок и прилегающую к нему территорию улиц, кюветы, тротуары в чистоте от мусора и сорняков;

-   зеленые насаждения на придомовых территориях, различные объекты дворового благоустройства (беседки), скамейки, урны, детские площадки, ограждения, входные калитки, ворота оберегаются и за ними осуществляется необходимый уход, хозяйственные площадки содержатся в чистоте, своевременно очищаются;

-   чердаки, подвальные помещения очищены от хлама, содержание этих помещений полностью соответствует санитарным и противопожарным требованиям;

-   категорически запрещается любое самостоятельное строительство.

5. Подведение итогов конкурса
5.1. Комиссия присуждает по каждой номинации 1-о призовое место по результатам проведенного конкурса.
5.2.  Решение  по  итогам  конкурса  принимается  простым  большинством голосов членов комиссии. При равенстве голосов членов комиссии, голос председателя комиссии является решающим.
Председатель   комиссии   голосует   после   всех   проголосовавших   членов
комиссии.
5.3.Для победителей устанавливаются следующие призы:
- Звание «Населенный пункт образцового содержания» - ...
- Звание «Улица  образцового содержания» -
- Звание "Дом образцового содержания " -
5.4. Итоги конкурса подводится на праздничном мероприятии, посвященном празднованию 33-летней годовщине со дня образования района.
Приложение №2
к постановлению
администрации района
№ 203 от «16» июля 2018 г.
Состав комиссии
по организации и проведению конкурса на звание «Населенный пункт, улица, дом образцового порядка Краснозоренского района».
1  Щиголева Т.В. - 1 заместитель главы администрации, председатель комиссии
2. Лосева М.А. -  начальник организационно-кадрового отдела, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
3. Касторнова С.А. - начальник общего отдела
4. Чернышов С.В. - главный специалист по охране окружающей среды
5. Бакулина  С.С. - главный редактор районной газеты «Красная Заря»
6. Бакулина Е.А. - ответственный секретарь административной комиссии
7.Шуркова Е.Ю.-депутат Краснозоренского районного Совета народных депутатов
_1592378052.bin